
EXP-UNC 36466/2019 
EXP-UNC 39081/ 2019 
EXP-UNC 39152/2019 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

El Reglamento del Centro de Investigación de la Facultad de Lenguas 

(CIFAL), en el cual se establecen los fines de dicho centro, su conformación y 

su funcionamiento (Res. HCD FL 495/2013); 

Las propuestas de designación de coordinadoras de áreas en las que la 

coordinación se encuentra vacante, presentadas por la Directora del CIFAL, 

obrantes en los expedientes EXP-UNC: 0036466/2019 y EXP-UNC: 

0039081/2019; 

La propuesta presentada por Decanato a este cuerpo acerca de la 

designación de las autoridades del CIFAL; 

Y CONSIDERANDO: 

Que las personas que han sido designadas como Directora del CIFAL y 

Coordinadoras de las áreas de investigación que conforman el CIFAL han sido 

designadas a través de distintos actos administrativos; 

Que algunas de esas designaciones han sido provisorias y que se hace 

necesario confirmarlas hasta la finalización del período correspondiente según 

el reglamento mencionado ut supra ; 

Que, asimismo, algunas de las áreas no cuentan al día de la fecha con 

un/a coordinador/a a cargo a los fines de desempeñar las funciones 

correspondientes; 

Que es potestad de este cuerpo designar a las autoridades del CIFAL; 

Las reglamentaciones vigentes; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

1/3 



EXP-UNC 36466/2019 

EXP-UNC 39081/ 2019 

EXP-UNC 39152/2019 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

Art. 1 º .- Ratificar la designación de la Prof. Dra. María Cristina Dalmagro 

como Directora del CIFAL reconociendo su desempeño en esa 

función desde el 15 de septiembre de 2017. 

Art. 2º.- Ratificar la designación de la Prof. Dra. lsolda Esmeralda Carranza 

como Coordinadora del ALA (Área de Lingüística Aplicada), 

reconociendo su desempeño en esa función desde el 18 de junio de 

2019. 

Art. 3º .- Ratificar la designación de la Prof. Mgter. Norma Rosario Caballos 

Aybar como Coordinadora del ARIT (Área de ltalianística), 

reconociendo su desempeño en esa función desde el 30 de octubre 

de 2014. 

Art. 4º.- Ratificar la designación de la Prof. Mgter. María Paula Garda como 

Coordinadora del ATRA (Área de Traducción), reconociendo su 

desempeño en esa función desde el 26 de julio de 2016. 

Art. 5º .- Designar a partir del 1 º de agosto de 2019 a la Prof. Mgter. Silvana 

Marchiaro como Coordinadora del ADILE (Área de Didáctica 

Teórica y Aplicada de las Lenguas). 

Art. 6º.- Designar a partir del 1º de agosto de 2019 a la Prof. Mgter. Laura 

Bruno como Coordinadora del ATICEL (Área de Tecnologías de la 

Información y de las Comunicaciones para la Educación en 

Lenguas). 

Art. 7º .- Designar a partir del 1 º de agosto de 201 9 a la Prof. Dra. Adriana 

Massa como Coordinadora del ALCC (Área de Literaturas y 

Culturas Comparadas). 

2/3 



EXP-UNC 36466/2019 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC 39081/ 2019 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 
EXP-UNC 39152/2019 

Art. 8º.- Establecer que todas las designaciones precedentes tendrán 

vigencia hasta el 31 de julio de 2020. 

Art. 9º.- Comuníquese, notifíquese a las interesadas y dese forma. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAÓ DE LENGUAS A LOS VIENTIÚN DIAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS 

MIL DIECINUEVE. 

ro · r . l N Dfl CARMEN PfREZ 
DECANA 

FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional de C6rdoba 

3/3 


